

perdidas-y-ganancias-2018

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

18

FAS 2018

Fecha

14-03-19

Condiciones

PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18; PERIODO N-1 : 01-01-17 / 31-12-17

EMPRESA N-1 : 17 - FAS 2017

(Importes en Euros)

Sage SP ContaPlus

Página

1

D E B E	EJERCICIO 18	EJERCICIO 17
A) GASTOS (A1 a A15)	256.149,13	246.335,36
A1. Consumos de explotación	65.498,25	74.022,98
600. COMPRAS DE MERCADERIAS	56.115,91	52.827,22
607. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	11.599,19	19.704,33
608. DEVOLUCIONES DE COMPRAS Y OPERACIONES SIMILARES	31,99	0,00
610. VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	-2.248,84	1.491,43
A2. Gastos de personal	131.828,44	134.944,99
a) Sueldos, salarios y asimilados	104.649,14	101.269,23
640. SUELDOS Y SALARIOS	104.649,14	101.269,23
b) Cargas sociales	27.179,30	33.675,76
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	32.783,16	33.638,56
649. OTROS GASTOS SOCIALES	-5.603,86	37,20
A3. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	970,88	638,81
681. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	970,88	638,81
A4. Variación de las provisiones de tráfico y pérdidas de créditos incobrables	7.677,27	0,00
650. PERDIDAS DE CREDITOS COMERCIALES INCOBRABLES	7.677,27	0,00
A5. Otros gastos de explotación	50.174,29	36.728,58
621. ARRENDAMIENTOS Y CANONES	4.681,54	6.753,33
622. REPARACIONES Y CONSERVACION	891,00	218,40
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	19.076,72	1.049,97
625. PRIMAS DE SEGUROS	913,99	1.386,42
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	326,11	213,24
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	3.864,00	12.490,64
628. SUMINISTROS	1.402,27	1.600,36
629. OTROS SERVICIOS	14.703,01	6.397,13
631. OTROS TRIBUTOS	68,92	4,20
634. AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA	4.255,10	6.322,74
659. OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	-8,37	292,15

perdidas-y-ganancias-2018

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

18

FAS 2018

Fecha

14-03-19

Condiciones

PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18; PERIODO N-1 : 01-01-17 / 31-12-17

EMPRESA N-1 : 17 - FAS 2017

(Importes en Euros)

Sage SP ContaPlus

Página

2

H A B E R	EJERCICIO 18	EJERCICIO 17
B) INGRESOS(B1 a B8)	255.894,51	235.902,32
B1. Ingresos de explotación	255.894,51	235.902,32
a) Importe neto de la cifra de negocios	108.604,63	111.488,13
700. VENTAS DE MERCADERIAS	81.551,48	82.456,15
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	27.053,15	29.031,98
b) Otros ingresos de explotación	147.289,88	124.414,19
720. Cuotas de afiliados	15.750,00	15.500,00
721. Cuotas de usuarios	534,48	81,81
728. Ingresos por reintegro de ayudas y asignaciones	487,30	245,96
740. OTRAS SUBV OFICIALES A LA EXPLOTACION	420,00	0,00
746. DONACIONES Y LEGADOS AFECTOS ACT PROPIA IMPUTADOS A RESULTADO EJERCICIO	1.106,42	3.571,59
748. OTRAS SUBVENCIONES TRANSFERIDAS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	128.991,68	105.004,45
759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	0,00	10,38
BI. PERDIDAS DE EXPLOTACION (A1 + A2 + A3 + A4 + A5 - B1)	254,62	10.433,04
BIII. PERDIDAS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS (BI + BII - AI - AII)	254,62	10.433,04
BV. PERDIDAS ANTES DE IMPUESTOS (BIII + BIV - AIII - AIV)	254,62	10.433,04
BVI. RESULTADOS DEL EJERCICIO (PERDIDAS) (BV + A14 + A15)	254,62	10.433,04